Управление образования

администрации Вольского муниципального района

Приказ

от «02»____12______2014 г.                                                                 №_659
О проведении практического семинара
для учителей-предметников

На основании приказа управления образования администрации Вольского муниципального района № 480 от 06.10.2014 года «Об утверждении плана работы муниципальной научной лаборатории в 2014-2015 учебном году», с целью обмена опытом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МОУ «Лицей» Балобан О.Ю.: организовать проведение практического семинара «Проектно-исследовательская деятельность как средство формирования ключевых компетенций школьников» 11.12.2014 года в 10.00 часов согласно плана проведения (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогов в работе семинара согласно разнарядке (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Горбулину В.В.
Начальник управления образования                                                  М.В.Левина
Приложение № 1

 к приказу № ___

от «___»______2014 г.
План
проведения семинара для учителей-предметников  по теме «Проектно-исследовательская деятельность как средство формирования ключевых компетенций школьников».
	930- 1005
	Регистрация участников семинара
	Фойе

	1005- 1010
	Приветствие участников семинара-

Балобан О.Ю., директор МОУ «Лицей»

	Актовый зал

	1010 -10 20
	Выступление из опыта работы «Организация проектно-исследовательской деятельности в лицее» Семибратова О.П., заместитель директора по УВР МОУ «Лицей»
	Актовый зал

	1030- 1115
	Мероприятия

	Творческая мастерская в 5 классе
	Приемы и технологии применения проектно-исследовательской деятельности в рамках предмета «Технология»

Тема творческой мастерской:
«Календарно-обрядовый фольклор», МОУ «Лицей» учителя литературы Карева А.А. и технологии Кузьмина С.Г.
	307  кабинет

	Мастер-класс
	«Применение метода проектов при обучении волонтеров английскому языку», учителя английского языка МОЛУ «Лицей» Ситникова Е.И., Застава О.И.
	305 кабинет

	Мастер-класс
	«Развитие УУД  у обучающихся на примере урока истории по теме «Греко-персидские войны», 6 класс

(Занятие совместно с родителями) учитель истории и обществознания МОУ «Лицей» Риттера В.Я.
	404 кабинет

	1115- 1125
	Обсуждение открытых мероприятий
	307,305, 404 каб.

	1130-1210

	Литературная гостиная
	Использование проектно-исследовательских технологий во внеурочной деятельности по литературе
Тема литературной гостиной, посвященной творчеству М.Ю. Лермонтова:

«Не угаснет свет таланта», учителя русского языка и литературы Воронина И.В., Борисова Е.А., Салтыкова М.Н., обучающиеся 6 класса
	Актовый зал

	1220-1240
	Подведение итогов семинара. Рефлексия - Семибратова О.П., заместитель директора по УВР МОУ «Лицей»
	Актовый                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   зал

Приложение № 2

 к приказу № ___

от «___»______2014 г.
Разнарядка участников практического семинара
для учителей-предметников

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Категории участников

	Учителя иностранного языка
	Учителя истории, обществознания
	Учителя русского языка и литературы
	Учителя технологии

	1.
	МОУ «Гимназия»
	1
	1
	1
	1

	2.
	МОУ «СОШ № 3»
	1
	1
	1
	1

	3.
	МОУ «СОШ № 4»
	1
	1
	1
	1

	4.
	МОУ «СОШ № 5»
	1
	1
	1
	1

	5.
	МОУ «СОШ № 6»
	1
	1
	1
	1

	6.
	МОУ «ООШ № 10»
	1

	1
	1

	7.
	МОУ «СОШ № 11»
	1
	1
	1
	1

	8.
	МОУ «СОШ № 16»
	1
	1
	1
	1

	9.
	МОУ «СОШ № 17»
	1
	1
	1
	1

	10.
	МОУ «СОШ № 19»
	1

	1
	1

	11.
	СОШ № 2 п.Сенной
	1
	1
	1
	1

	12.
	СОШ № 47 п.Сенной
	1
	1
	1
	1

	13.
	СОШ с.Терса
	1
	1
	1
	1

	14.
	СОШ с.Черкасское
	1
	1
	1
	1

	15.
	ООШ с.Барановка
	1

	1

	16.
	ООШ с.Богатое

	1

	1

	17.
	СОШ В.Чернавка

	1
	1

	18.
	СОШ Н.Чернавка

	1

	1

	19.
	ООШ с.Ключи
	По одному представителю от школы

заявленных категорий педагогов

	20.
	ООШ с.Кряжим

	21.
	СОШ с.Колояр

	22.
	ООШ с.Куликовка

	23.
	ООШ с.Николаевка

	24.
	ООШ с.Междуречье

	25.
	ООШ с.Покровка

	26.
	ООШ с.Покурлей

	27.
	ООШ с.Талалихино

	28.
	СОШ с.Ш.Буерак

	Итого
	72 человека